[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.22г  № 524
с. Александров Гай

Об изменении размера  платы граждан

за  жилое помещение    на 2023 год.
             В соответствии со ст. 156 и 157 Жилищного кодекса РФ, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 27.09.2016г № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь  Уставом  Александрово-Гайского  муниципального  района  Саратовской  области.

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Установить размер  платы  граждан за жилое  помещение для  нанимателей              жилых помещений по договорам  социального  найма, договорам найма  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда   согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.
3. Настоящее постановление   вступает в силу с 1  января 2023 года и  подлежит
    официальному  опубликованию.
  Глава  муниципального

  района                                                                                             С.А.Федечкин.

Коновалова О.В.

8(84578) 2-30-17

                                                                                           Приложение к постановлению

                                                                                                             администрации  муниципального

                                                                                                              района  от 30.12.22г №  524
                                                        Размер

                     платы за жилое помещение  с 1 января  2023 года.

	   Виды  услуг
	Единица измерения
	Тарифы, руб

	Содержание и ремонт жилого помещения

	   м²
	   15,43

	Техническое и аварийное обслуживание  систем газораспределения  общедомового  газового  оборудования  в  многоквартирных  жилых  домах
	    м²
	   0,591

	Пользование  жилым  помещением (наем)

	    м²
	             3,20